
Strona 1 z 4 

KOMISJA OŚWIATY I KULTURY 
RADY MIEJSKIEJ 
W WĘGLIŃCU 

 
Protokół nr 13/2012 

z posiedzenia wspólnego Komisji Rady Miejskiej w Węglińcu, 
 z dnia 13 stycznia 2012 r. miejsce obrad-sala posiedzeń UGiM w Węglińcu 

 
 

 Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej Pan Zenon Zator o godzinie 9.00 
otworzył posiedzenie wspólne Komisji Gospodarczo – Finansowej, Komisji Oświaty i 
Kultury oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Węglińca. 
Na wstępie przywitał Panie i Panów radnych (lista obecności – załącznik nr 1 do 
protokołu), zaproszonych gości w osobach Burmistrza pana Andrzeja Kutrowskiego, 
zastępcy Burmistrza Pana Tadeusza Chłopeckiego oraz Sekretarza GiM Pana 
Stanisława Mikołajczyka (lista obecności – załącznik nr 2 do protokołu) następnie 
przywitał osoby uczestniczące w posiedzeniu – panią  Izabelę Uśpieńską-Domagała p.o. 
Dyrektora MGOK Węgliniec (lista obecności – załącznik nr 3 do protokołu) oraz pana 
protokolanta.  
 Po powitaniu pan Zenon Zator przedstawił tematykę posiedzenia, która została 
przekazana radnym przy zaproszeniu na posiedzenie (tematyka posiedzenia – załącznik 
nr 4 do protokołu).  
1. Analiza sprawozdania z realizacji Programu Rozwoju Oświaty w Gminie Węgliniec na 
lata 2008-2013 za rok 2009/2010 (KGF, KOiK); 
2.Rozpatrzenie pisma z dnia 03.01.2012 r. radnych sołectwa Stary Węgliniec (KOiK); 
3.Analiza działalności MGOK w tym WCK (KOiK, KGF) 
   a) zamierzenia na rok 2012;  
   b) plany imprez plenerowych na rok 2012 oraz ich finansowanie; 
4. Koncepcja gospodarki odpadami na terenie gminy Węgliniec (KRLiOŚ); 
5. Sprawy różne 
 Przystępując do punktu pierwszego pan Zenon Zator poprosił Burmistrza Gminy i 
Miasta Węgliniec Pana Andrzeja Kutrowskiego o przedstawienie analizy sprawozdania z 
realizacji programu Rozwoju Oświaty w Gminie Węgliniec na lata 2008-2013 za rok 
2009/2010. Burmistrz GiM pan Andrzej  Kutrowski przedstawił sprawozdanie z realizacji 
programu rozwoju oświaty w gminie Węgliniec w latach 2008-2013 za rok 2009 i 2010. 
(załącznik nr 5 do protokołu). Informację radni otrzymali w materiałach na posiedzenie 
komisji. 
 Po przedstawieniu informacji przez burmistrza, pan Zenon Zator zapytał czy są 
pytania lub uwagi do przedstawionego sprawozdania. Radny pan Tomasz Szymański 
poprosił o głos. W swoim wystąpieniu przedstawił oświadczenie Rady Rodziców przy 
Szkole Podstawowej im. Marii Krasickiej w Węglińcu - Rada Rodziców przy Szkole 
Podstawowej im. Marii Krasickiej w Węglińcu oświadcza , że w sprawie planowanych 
przekształceń dotyczących utworzenia Zespołu Szkół, Rada Rodziców poprze 
stanowisko Dyrektora Szkoły oraz Rady Pedagogicznej. Zostaliśmy zapoznani z Uchwałą 
Intencyjną dotyczącą wyżej wymienionych przekształceń i jesteśmy zorientowani jakich 
zmian dotyczą. Wyrażamy również wolę uczestnictwa w panelach, które będą 
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bezpośrednio dotyczyły wyżej wymienionego projektu. Z poważaniem Szybko Katarzyna. 
 Pani Agata Adamczyk – Kierownik  Wydziału Planowania i Rozwoju UGiM w 
Węglińcu udzieliła wyjaśnień i komentarz do przedstawionego oświadczenia Rady 
Rodziców. W uzupełnieniu Burmistrz powiedział, że reorganizacji najbardziej obawiają się 
dyrektorzy szkół.  
 Zastępca Przewodniczącego Rady pan Zenon Zator zapytał, czy są jeszcze 
zapytania lub uwagi dotyczące pierwszego punktu porządku posiedzenia. Uwag nie 
zgłoszono.  

Następnie głos zabrał pan Stanisław Papież - Przewodniczący Komisji 
Gospodarczo Finansowej Rady Miasta – poprosił członków komisji Gospodarczo 
Finansowej o przegłosowanie wniosku: Komisja Gospodarczo Finansowa przyjmuje 
sprawozdanie z realizacji programu Rozwoju Oświaty w Gminie Węgliniec na lata 
2008-2013 za rok 2009/2010 – wniosek przyjęto jednomyślnie 4 głosami "za". 

Pani Anna Jagiełło – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Rady Miejskiej – 
poprosiła członków Komisji Oświaty i Kultury o przegłosowanie wniosku: Komisja 
Oświaty i Kultury przyjmuje sprawozdanie z realizacji programu Rozwoju Oświaty 
w Gminie Węgliniec na lata 2008-2013 za rok 2009/2010 – wniosek przyjęto 
jednomyślnie głosując 5 głosów "za". 
 W drugim punkcie tematyki posiedzenia pan Zenon Zator odczytał pismo radnych 
sołectwa Stary Węgliniec  z dnia 03.01.2012 r. kierowane do Burmistrza Gminy i Miasta 
Węgliniec – do wiadomości Rada Miejska (załącznik nr 6 do protokołu), poprosił pana 
Burmistrza o wypowiedź w tej sprawie. Pan Andrzej Kutrowski przedstawił szczegółową 
informacje dotyczącą funkcjonowania oraz ponoszonych kosztów na Szkołę Podstawową 
w Starym Węglińcu. Na zapytania radnych dotyczących Szkoły Podstawowej w Starym 
Węglińcu odpowiadali Burmistrz oraz pani Beata Bogacz – inspektor d/s oświaty w UGiM 
Węgliniec. 
- Radna pani Elżbieta Kłosowska poprosiła Burmistrza o przybliżenie zakładanej 
reorganizacji szkół, natomiast pan Zbigniew Sołtys zapytał o jakich oszczędnościach 
mówimy przy tworzeniu zespołu. 
- Odpowiedzi udzielił pan Burmistrz – tworzenie zespołu nie ma na celu likwidacji 
placówek, ale szukanie oszczędności w budżecie oświaty. Chodzi tu głównie o 
efektywność zatrudniania pracowników obsługi i administracji. Ponadto zostanie 
przeanalizowana możliwość zlecania usług w zakresie sprzątania na zewnątrz. Wyniki 
analizy zostaną przedstawione radnym.  Cały niepokój społeczny jest wywoływany przez 
dyrektorów, którzy obawiają się, iż utracą stanowiska.   
Przedstawiając sposób gospodarowania środkami budżetowymi, Radna Pani Elżbieta 
Kłosowska odczytała, z materiałów przekazanych na komisję, dane z poszczególnych 
placówek o ilości wypracowanych godzin zastępstw z podziałem na godziny płatne i 
niepłatne – podkreśliła, że dane dotyczą okresu 2008 - 2009.  
Pan burmistrz poinformował, iż dyrektorzy zespołów zostaną wybrani w drodze konkursu. 
W skład komisji konkursowej wchodzi trzech przedstawicieli Rady Miejskiej – w  
założeniach konkursu przedstawione zostaną zadania dla przyszłego dyrektora. 
Na pytanie prowadzącego posiedzenie komisji Pana Zenona Zatora – czy są jeszcze 
pytania i uwagi do przedstawionego tematu – uwag nie było, nie zgłoszono w tej sprawie 
żadnych wniosków, przyjmując złożone wyjaśnienia za zadawalające. 
 Po zakończeniu dyskusji Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej pan Zenon 
Zator o godzinie 10.05 ogłosił przerwę w obradach, która trwała do godziny 10.20. Po 
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przerwie Pan Zenon Zator poinformował, że w punkcie 3 tematyki posiedzenia 
zaplanowane jest omówienie: analiza działalności MGOK w tym WCK,  zamierzenia na 
rok 2012, plany imprez plenerowych na rok 2012 oraz ich finansowanie. O zabranie głosu 
i przedstawienie informacji poprosił Dyrektora Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury panią 
Izabelę Uśpieńską-Domagała. 
 Pani Izabela Uśpieńska-Domagała przedstawiła plan funkcjonowania placówek 
kultury (załącznik nr 7 do protokołu), plan zamierzeń oraz imprez na 2012 r. informując o 
planach organizacji zajęć odpłatnych przez uczestników, o ile będą na nie chętni - dotyczy 
to głównie: taniec towarzyski - gdzie przy zajęciach raz w tygodniu koszt miesięczny ok. 
100 zł/osobę. Odpłatnie realizowana jest nauka gry na instrumentach. Informację Pani 
dyrektor uzupełniała pani Anna Jagiełło - informując o podejmowanych działaniach w 
Domu Kultury w Ruszowie. Na wniosek radnego pana Stanisława Papieża pani Dyrektor 
MGOK rozszerzyła informację o działalności bibliotek i organizowanych tam zajęciach. W 
dalszej części odpowiedziała na zapytania radnych. 
 Po wyczerpaniu pytań -  pani Anna Jagiełło Przewodnicząca Komisji Oświaty i 
Kultury Rady Miejskiej - poprosiła członków Komisji Oświaty i Kultury o przegłosowanie 
wniosku: Komisja Oświaty i Kultury przyjmuje przedstawioną analizę działalności 
MGOK w tym WCK, zamierzenia na rok 2012; plany imprez plenerowych na rok 
2012 oraz ich finansowanie – wniosek przyjęto jednomyślnie głosując 5 głosów 
"za". Po zakończonym głosowaniu obrady komisji Rady Miejskiej opuściła pani Izabela 
Uśpieńska - Domagała. 
 Przed przystąpieniem do 4 punktu tematyki posiedzenia na wniosek Burmistrza 
głos zabrał pan Stanisław Mikołajczyk – Sekretarz Miasta i Gminy Węgliniec – 
poinformował radnych o aktualnie obowiązujących przepisach w zakresie powoływania 
na stanowiska w jednostkach kultury. Burmistrz GiM poinformował, że trzeba 
przygotować się do przeprowadzenia procedury wyboru na stanowisko dyrektora MGOK 
na miesiąc marzec br. 
 Pan Zenon Zator zakomunikował, że przystępuje do punktu 4 tematyki posiedzenia 
– koncepcja gospodarki odpadami na terenie gminy Węgliniec – poprosił Burmistrza GiM 
o przedstawienie informacji. Pan Andrzej Kutrowski przypomniał radnym, iż gospodarka 
odpadami jest obowiązkiem gminy – co wynika z obowiązujących przepisów. Następnie 
oddał głos panu Tadeuszowi Chłopeckiemu – zastępcy burmistrza, który przedstawił 
informację na temat koncepcji gospodarki odpadami na terenie gminy Węgliniec 
(załącznik nr 8 do protokołu).  
 Burmistrz GiM Węgliniec przedstawił projekt porozumienia międzygminnego 
(załącznik nr 8. V do protokołu) – podkreślił, że trzeba pamiętać, aby w umowie z 
wykonawcą porozumienia zawrzeć klauzulę o ponoszeniu nałożonych kar za niewłaściwą 
realizację usługi z ewentualnym ujęciem klauzuli o wpłaceniu pewnej kwoty – jako 
wadium na poczet ewentualnych kar. Kary naliczane dla gmin za brak organizacji odbioru 
odpadów są bardzo wysokie.  
 Na zapytania radnych na bieżąco odpowiadali Burmistrz GiM oraz Z-ca Burmistrza. 
Po wyczerpaniu pytań – Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej - po upewnieniu się, 
że na wszystkie pytania udzielono wyczerpującej odpowiedzi i braku pytań - 
zaproponował przejście do punktu 5 tematyki posiedzenia – sprawy różne. Na pytanie, kto 
chciałby w tym punkcie zabrać głos - Burmistrz GiM pan Andrzej Kutrowski przedstawił 
projekt zmian i technicznych rozwiązań koncepcji sanitacji gminy Węgliniec. Na mapie 
poglądowej przedstawił najważniejsze zagadnienia z zakresu uporządkowania 
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gospodarki ściekowej. 
 Następnie Pan Stanisław Papież zapoznał zebranych z pismem radnego z 
miejscowości Jagodzin Pana Zbigniewa Zawadzkiego (załącznik nr 9 do protokołu) w 
sprawie remontu drogi. Pan Zbigniew Zawadzki uzupełnił treść swojego wystąpienia 
kierowanego do Burmistrza GiM, podkreślając, że droga nie nadaje się do użytku. 
 Pan Zenon Zator po stwierdzeniu, że nie ma innych spraw poinformował, że 
tematyka posiedzenia została wyczerpana, w związku z czym zamyka posiedzenie 
wspólne Komisji Gospodarczo – Finansowej, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji 
Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Węglińca. Posiedzenie 
zakończono o godzinie 12.10. Posiedzenie wspólne komisji protokołował Zbigniew 
Piotrowski. 
 
 

Przewodnicząca komisji 
(-) Anna Jagiełło 

 
 
 
 
 


